
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n.4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

Decreto adeguamento organico di diritto alle situazioni di fatto - personale ATA - provincia di 

Terni – a.s. 2024/2025 

LA DIRIGENTE 

VISTA la nota prot. n. 98251 del 28/06/2024 con la quale il MIM impartisce istruzioni ed 

indicazioni in materia di adeguamento delle consistenze degli organici di diritto alle 

situazioni di fatto per il personale ATA; 

VISTO il D.D. n. 560 del 21/08/2024; 

RITENUTI sussistenti i motivi di necessità ed urgenza non altrimenti surrogabili; 

INFORMATE le OO.SS. provinciali rappresentative del comparto istruzione e ricerca; 

DECRETA 

Art. 1. È determinato e pubblicato, in adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di 

fatto per l’a.s. 2024/2025, l’incremento dei posti in deroga per i profili del personale ATA, 

come da prospetto allegato, per le motivazioni di cui in premessa. 

Art. 2. La dotazione organica del personale ATA delle scuole di ogni ordine e grado della 

provincia di Terni è pertanto definita, in fatto, per l’a.s. 2024/2025, nella misura complessiva 

di 822 posti ripartiti tra i vari profili, come di seguito indicato:   

    

                                            Provincia di Terni 

Profilo  

DSGA 32 

Assistenti amministrativi 166 

Assistenti Tecnici 66 

Collaboratori Scolastici 558 

Totale posti  822 

 

Art. 3. La dotazione organica del personale ATA analiticamente autorizzata per singolo istituto 

è riportata nel prospetto allegato, che è parte integrante del presente provvedimento. 

 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n.4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

 

                                                                                                                                     LA DIRIGENTE  

                                                                                                           Gilda Giancipoli  

                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                           dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 

 

- Al MIM – Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e di Formazione – Direzione Generale per 

il personale scolastico  

- Ai Dirigenti scolastici della provincia di Terni  

- All’Albo e Al sito Web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinatore: Alessia Fortunati  

Responsabile del procedimento: Erica Micheli  

Referente: Sandro Benedetti 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2024-08-21T14:23:26+0200
	Gilda Giancipoli


		2024-08-21T14:38:17+0200
	protocollo




